BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾
Số:        /TB-ĐHV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾
         Nghệ An, ngày     tháng     năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký học ngành thứ 2 cho sinh viên khoá 59 hệ chính quy
‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 17/VBHN-BGDĐT, ngày 15/5/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hợp nhất Quyết định số 43/2007/QĐ-BGDĐT, ngày 15/8/2007 và Thông tư số 57/2012/TT-BGDĐT, ngày 27/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 868/QĐ-ĐHV, ngày 02/04/2013 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh về việc cụ thể hoá một số điều của Quy chế số 43/2007/QĐ-BGDĐT; Quyết định số 2155/QĐ-ĐHV ngày 10/10/2017 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh về việc ban hành Quy định tạm thời về đào tạo đại học hệ chính quy tiếp cận CDIO theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học Vinh
Nhà trường thông báo về việc đăng ký học ngành thứ 2 cho sinh viên khoá 59 hệ chính quy như sau:
1. Đối tượng và điều kiện để sinh viên đăng ký học ngành thứ 2

1.1. Đối tượng: Sinh viên khóa 59 đại học chính quy.
1.2. Điều kiện:

a) Đăng ký học các ngành sư phạm

- Tổng điểm tuyển sinh đại học đạt từ 15.00 điểm trở lên;

- Điểm trung bình chung tích lũy tính đến hết năm học 2018 - 2019 đạt từ 2.50 điểm và khối lượng học tập đã tích lũy đạt từ 28 tín chỉ trở lên. (không tính các học phần Giáo dục thể chất và Giáo dục Quốc phòng - An ninh);
- Ngoại hình cân đối, không có dị tật, dị hình, không nói ngọng, nói lắp, không vi phạm kỷ luật.

b) Đăng ký học các ngành ngoài sư phạm
 Điểm trung bình chung tích lũy đến hết năm học 2018 - 2019 đạt từ 2.00 điểm và khối lượng học tập đã  tích lũy đạt từ 28 tín chỉ trở lên (không tính các học phần Giáo dục thể chất và Giáo dục Quốc phòng - An ninh).
2. Quy trình đăng ký học ngành thứ 2
- Sinh viên viết đơn đăng ký học ngành thứ 2 theo đơn vị lớp (nếu đăng ký học ngành thứ 2 là ngành sư phạm thì nộp thêm bản phôtô giấy báo trúng tuyển), lớp lập danh sách (mẫu kèm theo), khoa, viện chủ quản nhận danh sách kèm theo đơn của sinh viên để xét duyệt.
- Khoa, viện chủ quản nộp hồ sơ đăng ký học ngành 2 về Trường (qua Phòng Đào tạo) để trình Hội đồng tuyển sinh xét duyệt và ra Quyết định.
Hồ sơ đăng ký học ngành 2 gồm:
- Đơn xin học ngành 2 của sinh viên
- Biên bản xét duyệt của khoa, viện
- Danh sách sinh viên đủ điều kiện học ngành 2
Phòng Đào tạo nhận kết quả xét duyệt của các khoa, viện từ ngày 31/07/2019 đến ngày 20/08/2019.
3. Quy định đăng ký học ngành thứ 2
	Tổ hợp môn ngành 1 (theo tổ hợp môn đã đăng ký tuyển sinh)
	Được đăng ký học ngành thứ 2

	Các ngành tổ hợp môn
	Văn, Sử, Địa
	Các ngành tổ hợp môn
	Văn, Sử, Địa

	Văn, Địa, Tiếng Anh

	Toán, Văn, Tiếng Anh

	Văn, Sử, Tiếng Anh

	Văn, Địa, Tiếng Anh

	Văn, Sử, Tiếng Anh

	Các ngành tổ hợp môn
	Toán, Lý, Hóa
	Các ngành tổ hợp môn
	Toán, Lý, Hóa

	Toán, Lý, Tiếng Anh

	Toán, Lý, Tiếng Anh

	Toán, Hóa, Sinh

	Toán, Hóa, Sinh

	Toán, Hóa, Tiếng Anh

	Toán, Văn, Anh

	Toán, Sinh, Tiếng Anh

	Toán, Hóa, Tiếng Anh

	Toán, Sinh, Tiếng Anh

	Các ngành tổ hợp môn
	Toán, Văn, Tiếng Anh
	Các ngành tổ hợp môn
	Toán, Lý, Hóa

	Toán, Văn, Tiếng Anh

	Các ngành tổ hợp môn
	Toán, Sinh, Năng khiếu
	Các ngành tổ hợp môn
	Toán, Sinh, Năng khiếu

	Toán, Hóa, Sinh

	Toán, Sinh, Tiếng Anh

	Các ngành tổ hợp môn
	Toán, Văn, Năng khiếu
	Các ngành tổ hợp môn
	Toán, Văn, Năng khiếu

	Toán, Tiếng Anh, Năng khiếu

	Toán, Văn, Tiếng Anh

	Văn, Sử, Địa

Nhà trường yêu cầu Trưởng các khoa, viện thông báo, Ban truyền thông tổ chức tư vấn, hướng dẫn cho tất cả sinh viên khóa 59 hệ chính quy được biết và nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:

- Các đơn vị trong toàn trường;

- BBT Website, iOffice;

- Lưu: HCTH, ĐT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TS. Trần Bá Tiến

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC NGÀNH THỨ 2
KHÓA 59 HỆ CHÍNH QUY
Kính gửi:
- Ban Giám hiệu - Trường Đại học Vinh;
- Phòng Đào tạo - Trường Đại học Vinh;
- Ban chủ nhiệm Khoa, viện…........................
Tên em là:………………………....……….. Sinh ngày ………….…...………...
Mã số sinh viên: …………………………… Lớp………….……………………
Ngành học:…………………………………….………….………………………
Thuộc khoa, viện:………………………………………………………………...
Trúng tuyển vào Trường Đại học Vinh tổ hợp môn thi: …….……………………
Tổng điểm (Kể cả điểm khu vực và đối tượng)….………….……………………
Điểm TBC tích lũy tính đến năm học 2018 - 2019:………………………………
Số tín chỉ tích lũy tính đến hết năm học 2018 - 2019: ……………………………
Điểm rèn luyện:…………………………………Xếp loại: …….…………..……

Nơi sinh (theo giấy khai sinh): …………………………………………………...
…………………………………………………………………………………….

Điện thoại: ………..…………………, Địa chỉ Email: …………………………..

Căn cứ vào các tiêu chuẩn đăng ký học ngành 2 theo thông báo số….. của Nhà trường và nguyện vọng của bản thân, em đủ điều kiện để đăng ký học thêm ngành thứ 2, vì vậy em viết đơn này kính mong Nhà trường cho em được học thêm ngành thứ 2 là:

Ngành thứ 2: ……………………….…..…………………………………
Nếu được theo học, em xin hứa thực hiện các quy định về việc cho sinh viên hệ chính quy học thêm ngành thứ 2 của Nhà trường.
Em xin chân thành cảm ơn!
	Xác nhận khoa, viện
	      ….……, ngày     tháng     năm 2019
Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)